
Отдел образования администрации Поныровского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

 От 09.04.2021 г.                                                                                                          № 69 

 

О подведении итогов районного массового мероприятия 

«Конкурс «Зелёная планета–2021» - «Близкий и далёкий космос», приуроченного 

к проведению Года науки и технологий в России 

 

 

С целью воспитания у детей бережного отношения к единым общечеловеческим 

ценностям, формирования  экологической культуры и активной жизненной позиции по 

отношению к глобальным проблемам, стоящим перед человечеством, привлечения 

общественного внимания к приоритетному национальному проекту  «Экология», который 

является одним из основных направлений государственной политики до 2024 года 

посредством массового вовлечения детей и подростков через искусство и науку в 

проблематику экологического мировоззрения, которое способствует гармоничному 

развитию личности, сплочению и формированию у подрастающего поколения широкого          

взгляда на окружающий мир и заботу о нём, развития у детей и подростков умения 

выражать своё отношение к природным и культурным ценностям, исторической памяти 

через результаты исследовательской, творческой, художественной, социально-полезной 

деятельности с 16.02.2021г. по 20.03.2021г. было проведено районное массовое 

мероприятия  «Конкурс Зелёная планета – 2021» - «Близкий и далёкий космос», 

приуроченного к проведению Года науки и технологий в России. 

 

     В конкурсе приняли участие 45 учащихся из 8 общеобразовательных школ 

Поныровского района и Дома пионеров и школьников. 

   Не приняли участие в  конкурсе МКОУ «Нижнесмородинская СОШ», МКОУ 

«Брусовская СОШ», МКОУ «Горяйновская ООШ», МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», 

МКОУ «Первопоныровская ООШ». 

  На областной конкурс направлены работы победителей в пяти номинациях:  «Природа – 

бесценный дар, один на всех», «Зелёная планета глазами детей Близкий и далёкий 

космос»,  «Многообразие вековых традиций.  Близкий и далёкий космос», «Эко-объектив. 

Близкий и далёкий космос»,  «Природа и судьбы людей. Близкий и далёкий космос». 

   На основании вышеизложенного, рассмотрев представленные  материалы и 

учитывая решение жюри по подведению итогов районного массового мероприятия  

«Конкурс «Зелёная планета – 2021» - «Близкий и далёкий космос», приуроченного к 

проведению Года науки и технологий в России. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол заседания жюри. 



2. В соответствии с Положением о проведении районного массового мероприятия 

«Конкурс «Зелёная планета-2021» - «Близкий и далёкий космос», приуроченного к 

проведению Года науки и технологий в России и решением жюри наградить 

победителей и призёров дипломами МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и 

школьников»: 

в номинации «Природа – бесценный дар, один на всех» (наука) 

Дипломом 1 степени 

-Подгорного Михаила, учащегося МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Болотова 

Валентина Семёновна, учитель физики. 

В номинации  «Зелёная планета глазами детей. - «Близкий и далёкий космос»  
первая возрастная группа 7-9 лет 

Дипломом 1 степени 

-Акимову Викторию, учащуюся МКОУ  «Поныровская СОШ», руководитель Вялых Инна 

Геннадьевна, учитель начальных классов. 

Дипломом 2 степени 

-Боеву Елизавету, учащуюся МКОУ Поныровская СОШ», руководитель Быкова Елена Петровна, 

учитель начальных классов. 

Дипломом 3 степени 

-Беленкова Кирилла,  учащегося МКОУ «Березовецкая ООШ», руководитель Лепина Елена 

Игоревна, учитель начальных классов. 

Вторая возрастная группа 10-13 лет 

Дипломом 1 степени 

-Хорохоркину Анастасию, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Боева Любовь 

Николаевна, учитель биологии. 

Дипломом 2 степени 

-Сальникову Анастасию, учащуюся МКОУ «Первомайская ООШ», руководитель Анпилогова 

Лидия Владимировна, учитель ИЗО. 

Дипломом 3 степени 

-Оганнисян Анну, учащуюся МКОУ «Возовская СОШ», руководитель Галигузова Елена 

Алексеевна, учитель технологии. 

Третья возрастная группа 14-17 лет 

Дипломом 1 степени 

-Мащенко Марию, учащуюся МКОУ «Бобровская ООШ», руководитель Буданова Вера 

Владимировна, учитель ИЗО. 

 



Дипломом 2 степени 

-Подъячеву Нину, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Радзевич Ираида 

Витальевна,  педагог дополнительного образования. 

Дипломом 3 степени 

-Шитикову Евдокию, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Евсеева Инна 

Владимировна, классный руководитель. 

В номинации  «Эко-объектив. - «Близкий и далёкий космос»   

Дипломом 1 степени 

-Анпилогову Эвелину, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Радзевич Ираида 

Витальевна,  педагог дополнительного образования. 

Дипломом 2 степени 

-Казначеева Ивана,  учащегося МКОУ «Первомайская ООШ»», руководитель Казначеева Марина 

Николаевна, учитель русского языка и литературы. 

Дипломом 3 степени 

-Ядыкину Олесю,  учащуюся МКОУ «Игишевская СОШ», руководитель Кофанова Маргарита 

Васильевна, учитель георгафии. 

В номинации  «Природа и судьбы людей. - «Близкий и далёкий космос» 

первая возрастная группа 7-11 лет 

Дипломом 1 степени 

-Меркулова Сергея, учащегося МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Солопова Галина 

Николаевна, учитель начальных классов. 

Вторая возрастная группа 12-17 лет 

Дипломом 1 степени 

-Сергеева Алексея, учащегося МКОУ «Возовская СОШ», руководитель Сусликов Юрий 

Эдуардович, учитель географии. 

Дипломом 2 степени 

- Подгорного Михаила, учащегося МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Шитикова Наталья 

Вячеславовна, учитель математики. 

Дипломом 3 степени 

-Казначеева Ивана, учащегося МКОУ «Первомайская ООШ», руководитель Казначеева Мрина 

Николаевна, учитель русского языка и литературы. 

В номинации «Многообразие вековых традиций. Близкий и далёкий космос» 

 



Дипломом 1 степени 

-Гладких Анастасию, Горяйнову Полину, Кичурину Ульяну, Тубольцеву Викторию,  учащихся 

МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Радзевич Ираида Витальевна,  педагог 

дополнительного образования. 

Дипломом 2 степени 

-Янченко Дмитрия, учащегося МКОУ Поныровская СОШ», руководитель Тубольцева Елена 

Анатольевна, учитель начальных классов. 

 

Начальника отдела образования 

администрации Поныровского района                                                            О.Н. Горяйнова 

 

 


